Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ

« 27 »      06         2022                                                                                                           №  235

            Принято «  27   »           06          2022

            Председатель Собрания представителей

 С.Н.Рузайкин

О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного

Пензенской области от 24.12.2021 №191 «О бюджете закрытого административно-

территориального образования г. Заречный Пензенской области на 2022 год и плановый

период 2023-2024 годов»

Рассмотрев предложения Администрации г. Заречного Пензенской области, в

соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального

образования г. Заречного Пензенской области, Положением «О бюджетном процессе в ЗАТО

г. Заречном Пензенской области», утвержденным решением Собрания представителей г.

Заречного Пензенской области от 19.10.2007 № 407,

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области

от 24.12.2021 № 191 «О бюджете закрытого административно-территориального образования

г. Заречный Пензенской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (далее –

решение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета закрытого

административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований

закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального

опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой

информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте

Администрации г. Заречного Пензенской области в разделе Отрасли / Финансы / Бюджет

города.

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением  Собрания представителей

от 24.12.2021 № 191

в редакции от 27.06.2022 № 235

Источники  финансирования дефицита бюджета закрытого административно-

территориального образования г. Заречный Пензенской области на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов

( тыс.

рублей)

Наименование  Код   Сумма

на  2022

год

 Сумма

на  2023

год

 Сумма

на  2024

год

Кредиты кредитных

организаций в валюте

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 -278 965,3 -27 000,0 -32 000,0

Привлечение кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 564 000,0 600 000,0 550 000,0

Привлечение городскими

округами кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской

Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 710 564 000,0 600 000,0 550 000,0

Погашение кредитов,

предоставленных

кредитными организациями

в валюте Российской

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -842 965,3 -627 000,0 -582 000,0

Погашение городскими

округами кредитов от

кредитных организаций в

валюте Российской

Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 810 -842 965,3 -627 000,0 -582 000,0

Бюджетные кредиты из

других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 266 000,0 0,0 0,0

Привлечение бюджетных

кредитов из других

бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации в валюте

Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 483 200,0 186 400,0 190 200,0

Привлечение кредитов из

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации бюджетами

городских округов в валюте

Российской Федерации

(привлечение бюджетных 901 01 03 01 00 04 7000 710 217 200,0 186 400,0 190 200,0

3

кредитов за счет средств

федерального бюджета на

пополнение остатка средств

на едином счете бюджета)

Привлечение кредитов из

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации бюджетами

городских округов в валюте

Российской Федерации

(привлечение бюджетного

кредита из бюджета

Пензенской области для

погашения долговых

обязательств по рыночным

заимствованиям) 901 01 03 01 00 04 2900 710 266 000,0 0,0 0,0

Погашение бюджетных

кредитов, полученных из

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации в валюте

Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -217 200,0 -186 400,0 -190 200,0

Погашение бюджетами

городских округов кредитов

из других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации в

валюте Российской

Федерации (погашение

бюджетных кредитов,

привлеченных за счет

средств федерального

бюджета на пополнение

остатка средств на едином

счете бюджета) 901 01 03 01 00 04 7000 810 -217 200,0 -186 400,0 -190 200,0

Изменение остатков

средств на счетах по учету

средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 7 277,2 11 171,8 11 440,0

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

городских округов 992 01 05 02 01 04 0000 510

-3 394

927,2

-3 043

118,7

-3 057

018,8

Уменьшение прочих

остатков денежных средств

бюджетов  городских

округов 992 01 05 02 01 04 0000 610 3 402 204,4

3 054

290,5 3 068 458,8

ИТОГО   -5 688,1 -15 828,2 -20 560,0

4

Приложение № 7

УТВЕРЖДЕНА

решением  Собрания представителей

от 24.12.2021 № 191

в редакции от 27.06.2022 № 235

Программа

муниципальных внутренних заимствований закрытого административно-

территориального образования  г. Заречный Пензенской области на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов

Виды

заимствования

Сумма на

2022 год

Предельные

сроки

погашения

Сумма на

2023 год

Предельные

сроки

погашения

Сумма на

2024 год

Предельные

сроки

погашения

Бюджетные

кредиты,

привлеченные из

бюджетов других

уровней

бюджетной

системы

Российской

Федерации

266 000,0 - 0,0 - 0,0 -

Привлечение

средств

374 600,0 - 93 200,0 - 95 100,0 -

в том числе:

привлечение за

счет средств

федерального

бюджета

бюджетных

кредитов на

пополнение

остатков средств на

счете бюджета

108 600,0 не позднее

15.12.2022

93 200,0 не позднее

15.12.2023

95 100,0 не позднее

15.12.2024

привлечение

бюджетного

кредита из

бюджета

Пензенской

области для

погашения

долговых

обязательств по

рыночным

заимствованиям

266 000,0 не позднее

2027 года

0,0   0,0

Погашение

основной суммы

задолженности

-108 600,0 - -93 200,0 - -95 100,0 -

в том числе:

5

погашение

бюджетных

кредитов,

привлеченных за

счет средств

федерального

бюджета на

пополнение

остатков средств на

счете бюджета

-108 600,0 - -93 200,0 - -95 100,0 -

Кредиты,

привлеченные от

кредитных

организаций

-278 965,3 - -27 000,0 - -32 000,0 -

Привлечение

средств

564 000,0 - 600 000,0 - 550 000,0 -

в том числе:

по муниципальным

контрактам об

открытии

возобновляемых

кредитных линий

414 000,0 не позднее

13.04.2023

445 000,0 не позднее

365 дней с

даты начала

действия

кредитной

линии

445 000,0 не позднее

365 дней с

даты начала

действия

кредитной

линии

привлечение

кредитов от

кредитных

организаций с

целью

рефинансирования

долговых

обязательств

150 000,0 не позднее

13.04.2023

105 000,0 не позднее

365 дней с

даты начала

действия

кредитной

линии

105 000,0 не позднее

365 дней с

даты начала

действия

кредитной

линии

привлечение

кредитов от

кредитных

организаций с

целью

рефинансирования

долговых

обязательств

0,0   50 000,0 не позднее

1095 дней с

даты начала

действия

кредитной

линии

Погашение

основной суммы

задолженности

кредитов,

привлеченных от

кредитных

организаций

-842 965,3 - -627 000,0 - -582 000,0 -